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І1дв-і
емеи

на устах
працюючі маси, але й у країн- нові арештована. Полонені всі

шс українські волю, але натомість прийшлита* його Спалено цілий інвентар кни
гарні вартості! 2 мідіонн во
рон. Спалено книги Маркса, 
Енгельса, Кавцкого, Вандер- 
вельда, Гіфтердінга. Бернштай 
на. Партія остала без літера
тури.

■В Білий терор п Угорщині.Віденська 'Зола", прибіжи В листі а Варшави, під 
** !ше Ковалевеькнх. Горлеиків і тою їй. грудня, 1919, С 

£ TrS** № подібних каже, що
сьха інтелігенція та буржуазія ще сидять в заперті Я бачив Угорські соціялдемократи-

Петлюра пише до голови сно-| ------------ ; іх в Лодзі при земних робо вигнанці, які находять ся у
! “Перший склад "перелізар- м “дипльоматичноі місії” я •-{ тах. їх вигляд страшдиА Се Відні, видали дня 21. січня с.
лямеягту" має бути вирішений Лрядош, д. А Д Марголіиа ПОЛОЖвНС І СУЧЗСНІЙ ПОЛЬЩІ ,*°лячі трупи. У Варшаві е от. р. ,цозву до пролетаріату цї-

мм політичними І'громадян. The Ukraine, з 21. лютого с. Віденський “Укр. Прапор”[ç, *кісь таємні переговори, дявгть^інГбілий^ерор^бушує 
ськиии колами, шо вже обе- р.) між иншим таке: 3 20 лютого пише, шо його про HKj урядовці з мін. за- на Угорщині. Між иншим во-
днллись в “Укр. - Національну Ми (?) маємо в Німеччині редакторови “доводило ся го кордонних справ мені росказу ни пишуть слідуюче:
Раду" (же?). ; * 50.000 бранців. Як би Англія яоритн 'з приїзшим невтрадь- валн 3 іронічними усмішками ^ крім 26 “законних" екзеку-

В склад сеі ради, по словам не перепиняла зорганізоване ним чужинцем, який в харак-1 на устах. Покищо запомогла цій, убито ще нМУгорщинї 
“Волі", мають «юдити- сліду- т** бранців; як би Англія ТЧ»1 високого урядовця і по Україну Польщу українським 4 800 людий. 

ж .і-'.і— ючі партії: з Наддніпрянщини вплинула на Німеччину, ецоби ріжиим ділам довго тепер пе- цукром, якого всюди дово- Арештованих в Будапештї 
;соц.-революціонери, coil- фе- »о«м вислала їх бодай до ребував у Польщі . Він роз- Казали мені також. 2.100, на провінції 15.000 му-

тпгвагмгтаи LABOR HKWS дералісти, соц-самостійники. Польщі, де ми сподіваємось казував про положене Польщі що Поляки вивезли бо- щин j жінок.
Pritchard A McOraaor 8U хлїборобидемокрзти, народна “чати їх організувати, додв- ' «а запит: “Як представляеть гато збіжа і муки з України. , Всі виділові союза метадьов

- партія і народні рспубликанцї "’*»■ до них також бранців у «•_ польська армія? відповів Мимо того одначе, агіровіза- ців уВЯЗнені.
_'3 Наддністрянщини: трудова Польщі і в Румуни, то ми *“>-,сли‘уючс: Польщі забезпечена тільки Арештованя'йдуть далі. Со-

партія (бувші націонал-демо- гли би по двох або трох міся “Без пересади можна сказа- до „ая Що буде далі, ніхто ціялжемократичні
h соціял-де Ц*х унійтя на Україну з тою ти, що польська армія пере не знае. Зате у Варшаві діс- до Сойму, а між ними два, Е 

мократи Се ше не всі. Є ще армією і зачати заводити» жерта большевнзмом у 90\. танете по пзскарських цінах Сабо j ф Клярік з екзекутив- 
там “культурні, науково-про хад (!) І мир (1) в нашому Головно большевицький рух найбільше люксусове печиво. ного комітету, в тюрмі.

"“Воля” Ф«'ЙНІ" оРГанїзаиіі, тобто ці «V™”-................................ J "pe™* ™ ‘3 Познанщина цілковито відго- Число 1нтернованих „ ̂
несла нам віденська Воля ^ український буржуазний Як звісно, на підставі со- Королівства, опісля серед га- роджена і становить для себе

калейдоскоп ромної варшавської умови з лицьких частин так, що По- |0крему державу в державі”...
•* г»гп тішит-і. гя 2. грудня Польща мала би знанщина держить ся ще най-

ораль) у країн- _ а „ дати Україні поміч для зор- краще. Се благодатні наслідки
ська буржуазія польської “о- нїйшми дог^ ганізованя армії проти боль- “німецького режіму” У звязку
ріситаціТ підносить знову го- * „ м . ' шевйків з большевицькою небезпекою
~г амь . .„«„і» ‘ZJJ7V.I *« 1BW». ва
ся під польською окупацією ,уть роздавати війська, як він уступив з у-
“камянецькій загородГ і при згмлю від осен|| аж дп країнської території, а пере-
номочі .ріжних “метеликів із - • ф ніс ся до Варшави? Адже там
ваграничних “днпльоматичних нема Українців, окрім членів
місій”, вона задумує скликати ^отяй. сам| пан°м в|д “Во славної “дипльомЛтичної мі- 
“вередиарлямент” Сей “перед- д> потішають себе сею дум- dr що підписала польську 
парламент” мав би по словам кЬю, то все-ж таки вони не е|

певні в тому, що їм вдасть 
ся скликати “передпарлямент”.
Але чомуж би, панове, не по
пробувати та не використати 
поки ' польська поміч за пле-

.
• year.
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-УКР. РОБІТНИЧІ МСТИ”
хла робочою ЖЮД) — Меті і української еміграції 

і Еоропі.
Віденська “Воля”, з 28. 

того п.одає ось які цікаві ві
сти в огляді “3 українського 
житя на чужинГ’:

Побіч з організацією посту- - 
пових українських кол прова
дить ся сильна акція в україн
ських радянських колах. Ось 
що з приводу сього говорить 
один з діячів, що стоїть близь 
ко до сих кол: “Не тільки В. 
Винниченхо, але ft богато 
ших соціалістів зовсім розір
вали з С. Петлюрою. Ми цїл-

Персдплата 14.00 на рік лю-

кандндатй

ЗНОВУ 'КОНСОЛІДАЦІЯ'. краги), радикали

ин-
рах:домідуемо ся, що збанкротовя- 

на морально (если вона вза
галі мала коли и

в Гаймазкері 
в ^епеаї ч 

; в Зйляцберціугу 
в Егері Л 
в Чеглєде 
в Комарні Сандбергу 2.000 

мущий і жійок.

9.000
4.000
2.400
2.00Q
3.000

ком твердо стали на больше- 
внцьку плятформу. Цілком 
неправдиво закидають деякі 
органи преси, що тільки проф. 
Г ру шевський станув 
плятформу. Я можу назвати 
вам ше цілий ряд прізвищ.

— Певні ви успіху?
— Бачте, успіх залежить від 

акції. Я вам вже

ЗЖИТИ HÂ УКРАЇНІ.
Львівський буржуазний 

дневник “Нова Рада” з 27. 
лютого подає за газетами з 
України огляд житя у на ра
дянській Україні. Він пише, 
що большевики, відносять ся 
прихильно до справи україн
ських шкіл, а українські това- 

запомагають

зістала розписана мобілізація 
2. наймолодших річників, але 
тільки на території включно 
по Сян. Дальше на Схід не

на сю

В менших таборах є ще ін
тернованих 4.000 людий. Жи- 
тє їх там страшне.

Недавно ще кілька цілком 
певних і доказаних випадків 
поступованя нового уряду:

1. Офіцерський відділ ареш
тував в Будапешті тов. Сте
пана Сабо і Івана Мароца. О- 
бох їх заволікли -на місце му
ки в готелю “Palace", де їх 
офіцири били зелїзними па
лицями; опісля з них здирано 
шкіру (дословно!) аж вреш
ті відіслано їх до шпиталю, де 
оба померли.

2. Капітан Фріссбергер убив 
в Сльофеку зі своїми жовніра
ми 42 людий. Він казав розсі
кати декілька трупів, а спече
не мясо їсти арештованим. Се. 
потвердило 10 свідків. Оригі
нал розказу віддано Міжнарод
ній комісії.

3. В Сексарде тов. Теза з 
сином повішено без ніякого 
суду, його дочка з1 двома діть
ми (2 і 4 літ) мусїла прилив- 
ляти ся екзекуції.

4. Стверджено протоколяр- 
но еїмнайцять випадків, де у- 
вязнені му сіли їсти кал.

5. Професіональний секре
тар Юлій Батта в Сідотаріяне 
був так довго битий острим 
кільчастим нагаєм, доки не 
впав на пів мертвий.

Офіцир Ріха казав бити зе- 
лїзничого робітника Дундіка 
прикладами від крісів; потім 
ранений мусів танцювати, а 
на кінець звязано йому руки.
Коли жінка Дундіка стала на 
вколїшках благати офіцира, 
щоби оставив при жигюііїї му
жа, батька трох дїтий^ Ріха в 
очах її мужа насилував її. Про 
сей випадок повідомлено пол
ковника француської місії в 
Будапешті, і т. д. і т. д.

Тисячі жінок і дїтий заму
чених і інтернованих голоду
ють і мерзнуть на морозі. Ти
сячі добрих товаришів прине
волені були втікати за грани
цю, де вимирають, а значна їх 
спільність голодує в Відні.
Сим останнім дають підмогу 
в імя солїдарности австрійські 
товариші.
. Білий терор ставить увязне- 
них перед виїмковий суди а 
звідси йдуть вони на смерть, 
або на довгі роки тяжкої вяз- 
ницї. Обжаловані не можуть
взяти собі оборонців, бож во- Sle8ke Lilty„ п ф г 
ни біди, робітники. • J ський> після провалу своеі

Товариші. справи у большевицьких пред-
Дістаємо часто дописи й за- ставників в Берлінї повернув

яви. Всі вони без виїмку одно- ся „ місті 3 0. Якубовським до 
го тільки домагають ся: Арені- Праги, де на нараді з своїми 
ховані, вязнені ,й інтерновані товаришами м Чечием і М. 
хочуть мимо переслідувань Шраг<ж Що 
вести боротьбу за соціялїзм.
Просять тільки, щоби ми їх 
членів родини, матері, жінки 
й діти охоронили, перед ГОЛО
ДОВОК) смертю.

дозволила рекрутувати, як ме
ні казали, коаліція. Але наспів 
ші новобранці втікають домів 

офіцирів
брутальне і визиваюче. Крім|Рнства вав‘Уь 
сього має бути переведена ГР'ШМИ' В містах є українські 
додаткова мобілізація стар-|гімназії > наРодні школ‘1 
ших річників. Большевицька1 ? К«'В1 «творено київський 
'література поширюєть ся в університет а на ного примі- 
Польщі дуже сильно. У всіх І Щенє віддано навіть будинок 
поїздах можна завважати дЄ.|дотеперішНого російського > 
сятки дезертирів, які з крісом нїверситету, чого дотепер не 
на плечах повтікали з фронту,,важив ся 3робити гетьман 

викида-1 Скоропадський і ані отаман 
Петлюра. ТлІІсамо сповняє 

лять ся туди і при сім відкри- і спої праці українська академія 
то- відгрожують ся Польській гнаУк ПеРщУ російську гімна- 
інтелїгенції, священству, шлях, зію_ в КиівІ перемінено на у- 
тї і офіцирам. Панує загальне краінську.
переконане, що концентрйч- Большевицькі уряди майже 
ного атаку большевиків, Поль- всюди в українських руках і 
ща не видержить. 6 українські, особливо від то-
- Яка теперішна польська го часу, від коли в сих уря-

адмінїстрація? дах прашое многО інтеліген
тів з Галичини.

— Адміністрація цілком не 
дописує. Мимохіть приходить

сказав, що 
ми маємо свою велику органі
зацію і її будемо поширюва- 

Є дані гадати, що біль
шість посольств також перей
де на наш бік. В такій орга
нізації Київське Правйтельство 
страшенно зацікавлене, бо во
на його легалізує відразу 
чах закордонних держав. З 
другого боку, ми матимемо 
своїх руках все

масово. Поведенеумову!
Длятого Петлюра хотів би 

зібрати українських бранців і 
повести їх на Україну.

Проти кого?
_ ... „ Чи проти большевиків, чи

чима? Шо сей експеримент, також українських по
коли би був переведений, від
бив би ся болючо на тілі у-

"Волї" зійти ся десь коло І. 
мая с. р. “на теріторії обня
тій окупацією". Отже як вид
но, то петлюрівсько-польське 
“порозуміне" починає прино
сити вже свої овочі.

ти.

в о-встанцїв та Українських Січо
вих Стрільців, котрі підпи- 

краінського селянина . робіт- повстанців?
ника хоч би і на малій тери
торії, то се їх мало клопоче.
Вони зовсім не звертають ува
ги на те, що вони накоїли 
своїм “політикованєм" за о-

Яи нам відомо, “Централь
на Рада", “орієнтація" котрої 
була на Каледїна і 'Німців, за
душила себе своїми власними 
руками і “віддала душу" Ско
ропадському. Після “емігра
ції” Скоропадського розлїзші 
ся по ріжних закамарках На 
ропи недобитки сего “законо- 
датного тіла” (Центр. Ра
ди) почали знову злазити ся 
до купи в одне “тіло" — те
пер вже в “загородГ Винни- 
ця-Камянеиь. Охрестили во
ни його “Український Націо
нальний Союз”. Союз сей скла 
дав ся з ріжноманїтних пар
тій, починаючи від “соціалі
стів" типу Впередовцїв а кін
чаючи консерватами типу Q- 
стапенка. Ся т. зв. “консолі
дація” вилупила із себе '“Де- 

• ректорію" з Петлюрою на чо
лі. Як і стара покійниця 
“Центральна Рада", так і її 
прИемници (після Скоропад
ського) “Деректорія” прого
лошували себе правительства- 
ми “соціалістичними” і “нїч- 
тоже сумяше ся” переводили 
соціялїзацію землі... від осени 
аж до весни, тобто пускали по 
просту бунтовавшим ся селя
нам тумана в вічи. До сеі 
тепленької компанїї, яка мала 
в той час свій осідок в Камнн- 
цї, прилучила ся обанкротив- 
ша ся на галицькій політиці 
т. зв. "диктатура" Петрушеви- 
ча, яка гуртувала в собі всю 
галицьку інтелігентну “сме
танку". Таким чином Камя- « 1 ,нець відразу стає столицею 
двох “правительств" без кра
їв і народів, межи котрими 
повстають сварки ізза пер-

в
закордонне 

представництво, а що найго- 
ловнїйше фонди. Сі фонди пі
дуть на відповідну агітацію. 
В найблищому часі ми розпо
чинаємо Видавництво двох ве
ликих українських комуністич 
них газет.

І в якій цїли?
Чи для виконайя польської

нападають на вагони, 
ють подорожник, самі Садов-

умови з дня 2. грудня м. р., 
аби Галицька Україна оста
лась при Польщі, а польські

„ дідичі на правобережній Укра-
Вонн з патосом викрикають: м а(5ид)е потерпіли „аслїдКОм

А у нас же тут край не по
чатий". Але для того, щоби- 
вже раз розпочати той "край”, 
вони без стиду на своїм лиці 
радять, щоби "передпарля
мент" складав ся з представ- Чи аж так впасти мае укра. 
ник.в бувших царських двох їнська полїтика?
Дум: 1-ої і 2»ої. “Серед них”
(сих двох Дум), кажуть, “бу
ло богато гарних культурних л1тикон, отамана ; його “ди- 
робітииків, котрі були би по

станні два роки на Україні.

української народньої револю
ції? N Відні у А. Г. Макаренка 

щодня відбувають ся наради, 
яких беруть сталу участь В. 

Винниченко, Мнк. Шаповал, 
Ол. Жуковський, п. Вітик, М. 
Чечіль і инші українські соці
алісти радянської орієнтації. 
Наради сі мають на меті:-орга
нізацію звязку з київським пра 
вительством і вишукане фон
дів.

І то ще певно під польською 
командою, бож Поляки инак- 
ціе не згодять ся.

и
/Перебуваючі в Київі Галича

ни утворили укр. комунїстич-
о - ■ на память стаРа пРавда ПР° ну партію Галичйни, Буковини

yZPTLrpZ • ; д° Zпетеншя урядів не розграни прави партп ВХОдять Іван Сі
чена як слід і з того вдника- ЯК) 0сип устіянович j Михай- 
ють постійно конфлікти та|л0 Баран у Винниці виздо-

і забопчости?" негодованя. Кождий хоче ДРУ ровцї зі ШПиталїв і лазаретів
і заоорчости. _ гому розказувати. Заскоруз- 0 також большевиць-

і ЩоТт”юра бувРавНдужеВпрНи: ЛИЙ Г^Р0КраТ"ЗМ Запанував У,3 партію. До управи партії
>См? поіоженю aie Î най- ВС'Х УРЯДаХ' СпрЗВ НЄ П0Ла' увійшли: Микола Балицький.

крому іюложеню, але і най ГОдЖуеть ся, а урядники ува, F Коххненко м Kvnax М
тяжше положене не дає йом\' жають своє бюоове заняте V *ппава підписувати зрєчєнє v ” Оюрове заняте ,Гіж0ВСЬКД| В. Бойко і Д. Сто-

А Р - шдпис>ва™ зречене у здебільшого як приємну роз- 1я Видають вони свою газе.
краінських земель в користь ривку Сторони можуть жла-ітуР..Червоний Стрілець”,
нзіздниці Польщі, ані нарушу- у.« Ппи сім стпашснна 6dv* " г»-- йУмерш. стиду не знають, ватн ав українського СЄЛЯ- Va1b„P „екулТрИІСТЬ у по- В,иськов"м губернським ко

зле смердять страшенно. нин, здоб рув8люцією". Ве еню з людьми оТурює всТх ШСарЄМ 6 Ми"итка' к0ман^н-
Але ще Гірше - скажемо • д дальше "Сво^да" каже: Кортпція гірша чим Та цар Т°М Винниц‘ МоР°3- « Г0Л(*В0'

ми - смердять жив, трупи... ,.річ ОЧСВИЛна, ІЦ0 Петлюра СЬКИ™В За гроші-усе мож- ” Рев°лю**ного ком,тетУ “а"
Волинець: дав ся звести польським полі- Га робити Я певний що як 6 бу™ п,сля, °ДН0‘ чуткИ ГГ

тикам і зійшов на «иіьну ло а Р v - П!ВНИИ’ щ0 як цул Петрд/ Шикерик-Доників,
тикам і зійшов на мильну до би ви _ України, мали гроші, член української Національної

v „-л •„ ви моглиб видобути з цоль- радИ 3 косівщини, а після дру-
У своїй політиці він не мо- ських -тюоем ВСІХ ' ваших ПО- vже найти пілпептя зі стооони • ваших по rol_ стрілецький отаман д-р

^оГсікОгЛаооду а"е зна 1Л°НЄНИХ * ІЯТЄрнОВ?НИХ- Пр0' Никифор Гірняк. Таксамо в 
українського народу, а се зна падають по дорозі посилки, х Гаіичан є команди v

Биний той “отаман” Пе- ч_ить — банкроцтво його по- вагони, та навіть цілі поїзди. всіх місцевостях під больше- 
глюра... Навіть найбільші йо- штики . _ ^ Я говорив з урядниками зелїз-
го обожаіелї/- навіть ті, іцо ''Ри закінч еню статі “Сво- ннчими_ що ^ридїлені на ли-
величали його раз-у-раз “на- бода” пише: _ товських областях біля Виль-
ціональним героєм", навіть ^'Петлюра зі своєю, подіти- на ; вони заявляли цілком щи- 
“найщирійші” українські на- кою розійшов ся з народною р0і шо мусять так поступа- 
ціоналісти і ті виступають політикою > країни. ти, бо переконані, що Польща
проти него і кидають за ним в'н Покинув революційну У- не удержить Уся, а в них жін- 
камінюкою за те," що пішов в країну, а пішов до контр-ре-, ки j діти, отже мають обовя- 
обійми польської шляхти, ко- волюційної Польщі, при якої' зок заосмо/руватн/бя як слід 
трій віддав на поталу украт- помочі хоче тепер ще верну- на “чорну у-одии/'.

на Україну і заводити ; . — Яке теперішнє польське 
“порядки” після польського правйтельство?

пльоматичних місій” на послу- 
рисними для держави. Само гах польської контрреволюції 
собою розумієть ся, 'що і 
представники инших иаціональ 
ностий від України в 1-ій 
2-ій Думі мають повне право 
на участь в “передпарлямен-

А. Г. Макаренко зорганізував 
комісію, в склад якої входить 
п. Головко, Сербиненко і Ал. 
Степаненко, який передав все 
державне майно, що є у Ві- 
дни для ліквідації.

тГ’.
Російський письменник 

Чехов сказав:

Майно в Марселі, яке кошту- 
є 2—3 мільярда корон б. чле
ном Директорії А. Макаренком, 
передасть ся дія ліквідації ко
оперативам. В звязку з 
має виїхати до Франції п. Ба- 
рановський. Кооператори ма
ють нахил зробити се майно 
обєктом приватного обороту.

v ***
ГІроф. - Грушевський, коли 

вірити “Чеському Слову”, в 
Берліні пробував вести перего
вори з представником боль
шевиків Коппом, роблячи 
ликі уступки за поміч україн
ським соціялїстичним партіям. 
Але Копп, порозумівшись з 
Москвою, переговори перер
вав. Після чого проф. Грушев
ський з товаришем Жуков
ським повернув до Праги.

сим

Навіть “Свобода" проти Пе
тлюри.

\
виками, де стояли галицькі 
військові частини. Урядовою 
мовою всюди є українська.

З Київа доходять вісти, що 
українське. радянське прави- 
тельство в порозумінні з ро
сійським большевицьким пра- 
вительством в мирових- пере
говорах з Польщею буде рі
шучо обстоювати прилучене 
української Галичини та ин
ших українських земель до У- 
країни”.

ве-

шенства, котра то сварка за- 
кінчуеть ся ці Дою епопеєю 
зради. Історія повториеть ся. 
“Консолідація" знову душить 
себе власними руками. “Ру- 
ководителГ і деякі із сирит- 
нїйшнх захопивши з собою мі- ни; 
дїончики народного гроша, 
розбігають ся в ріжні сторони: 
“Диктатура" до Денїкіна, •. а 
“Деректорія" до Варшави.

к

ське населене східної Гдіичи- тись

Як повідомляє “MorawiikeДжерзиситська попівська га- Диктату. — Про Падеревського всі
зета “Свобода", котрої ніхто Однак сьому не бути. гцд кінець говорили самі най
ме може підозрівати о симпа- Польська політика на Укра- гірші*речі. Оповідали що ло-
ТІЇ до робітничої справи а це ' не приймать ся і мусить дібно, як загал —- займаєть ся 
то вже до большевизму, мі- пропасти раз на 'Все. Чи з Пет- паскарством і темними тран-
стить в числі з 16. марта ре- люрою, чи без Петлюри поль- сакціти. Головне слово за того пише:
дакційну статю п. н. “Полїти- ська політика на Україні за- його влади мала жінка Паде- “Громадська Думка”, лїд
ка Петлюри на бездорожах”, суджена згори на невдачу. ревськог'о, яка створила своє|твержуючи в останніх числах

Але як говорять посліди і но- в котрій говорить ся, шо хоч На > країні може бути тіль- широке eçpue головно для наші звістки про гарні відно- 
винки, то ся компанія із Вар- “був час, що Семена Петлюру.ки українська і тільки народ- прибічників і офіцирів. | сини большевиків до культур-
шавської “орієнташГ’ знову уважали Українці (такі як ре- на * тільки самостійна полі-j Про сї скандали розказувала ної праці на Україні, повідо- 
підноенть голову і на сей раз дактори “Свободи") героєм і тика- собі ціла Варшава цілком від- мляє, ЩО зараз український у-
вже »’ під благословеня само- великйм чоловіком”, то “ге- Як Петлюра разом зі своєю крито. Тепер преміером Скуль нїверситет перенесено У ка- 
Го Пілсудського, і знову го- ройство” його скінчило ся, політикою впаде, то ще не ський, аптикар з Лодзі, але зарм до Університету Св. Во- 
еофмть про “консолідацію” "коли він піддав ся одному велика шкода, але се виратує впливу жадного не має. Го- лодимира, російську Олексан- 
веїх партій на Україні (від ворогови — Ляхови; коли по- українську народну і рево.тю ловле слово все ше по сто- дрівську гімназію переформо- 
Старокоистантинова аж до Ка- їхав до ВарШІаи ; підписав там цінну політику”. ронї вшехполяків і клерика- вано в українську. Скількість

І мянця), під польською окула- документ списаний його, “ди- Стьіьки “Свобода” про Пе- лів. ]українських середних шкіл
цією. Писаки від ріжних за- пльоматичною місією" дня 2. тлюру... ; »;— А чи наступила зміна у
кордонних “місій”, котрі кро- грудня 1919; і віддав ся на ла- Як на таку Національно-шо відношеню до Українців? 

f; мі політичного є також ску і неласку заборчої шляхот- вінїстнчну газету, якою -є : — М#ю вражінє, що Поляки
і близько фінансового бан- ської Польщі. “Свобода”, то се вистарчає, з уваги на наближаючу ся не-

В кронтша, шукают> виходу, ста Се значить, що Петлюра у Для “національногб героя" в І безпеку зі Сходу, хотіли би
рають ся хотяй на час зліпи- своїй політиці зійшов дідком крайнє шовіністичній газеті зачати говорити з Українця- 

і • ти розбігшмх ся по ріжних за- на бездорожа і він вже сього- і сего досить. Можна надїяти ми (Петлюрівцями). Мимо се- 
г кути на х сих “бшжемої памя- дня не той, що був учера". ся, що з часом і другі націо-.го, думаю, що до переговорів
k тм героїв” в одно “тіло”, при 1 дальше “Свобода” пише налїстичиі газети будуть пн- не прийде, бо Поляки рішучо

знову так: сатм про “отаману" в подіб- стоять при своїх широких а-
бе відшукати жерете з “)Сто ще має про се якіф- нім тоні, в імя Петлюри 6у- нексійних пдянах. Деяких ін- 
» ДЛЯ своїх бездон- небудь сумнів, вехай прочи- дуть згадувати а погордою тернованих пущене вже па

о
Культурна робота на Україні

Віденська “Воля” з 28. лю-Здавало ся, що оскандалив
ша ся перед лицем цілого сві
та ся тепленька компанія вже 
покінчила з собою в останнє., .

чекали на резуль-4 
тати їхньої місії, остро висту
пив проти правительства Ма
зепи і підносив ту думку, що 
необхідно скликати Централь
ну Раду. Соціял-революціоне- 

Наша партія матеріяльно ри продовжують стояти на 
вповні знищена. грунті порозуміня з київським

Протиреволюційна товпа в правительством совітів. 
половині листопада м. р. впа
ла до редакції і адміністрації 
нашого головного органу “Ne- 
p*zava", і варварським спосо-1 
бон все знищила; шкода ви-1 В Болгарії викрито больше- 
носить мілїони. Прикладаємо вицький заговір. Кажуть, шо 
фотографічні знимки. Розби- головними виновниками є зе- 
то 3 ротаційні машини, 7 ма- лїзничники. В Софії арешто- 
шин, знищено магазини з па- і вано 320, в Філїполї 350, в 
пером, 27 машин до писана, Плевнї 300 зелїзничників. Бур- 
книгарню і т. х 

Уряд зарядив далі знищене покришкою большевизму пе- 
всеї соціялістичної літератури, ^реслідувати робітничий рух.

значно зросла.
З галицьких большевиків 

грають визначну ролю в Киї
ві Іван Сіяк, Осип Устіянович 
та Михайло Варан. Перший з 
них їздив в Москву на больше- 
вицьку нараду (на всеросій
ський конгрес совітів).

У Винниці виходить дві га
лицьких часописи “Червоний 
Прапор" та “Червоний Стрі-„ 
лей*”.

Арештованя робітників в Бол
гарії.

жуазія починає там знову під
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